
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 352 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016

O Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal de Alfenas, usando
de  suas  atribuições  legais  conforme  delegação  de  competência  –  Portaria  nº  442  de
13/04/2011 (DOU - Seção 2 – Pág 23), e conforme consta no Processo 23087.001354/2016-30,
resolve:
 
 
Constituir o Colegiado do Programa de Pós-graduação em Ciências da Reabilitação, composto
pelos seguintes membros abaixo relacionados:
 
                Simone Botelho Pereira – Professor do Magistério Superior - Presidente
                Silvia Lanziotti Azevedo da Silva - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Representantes da Linha de Pesquisa "Processo de avaliação, prevenção e reabilitação nas
disfunções muscoesqueléticas e do envelhecimento":
                
                Daniele Sirineu Pereira - Professor do Magistério Superior - Titular
                Andreia Maria Silva - Professor do Magistério Superior - Suplente
                Leonardo César Carvalho - Professor do Magistério Superior - Titular
                Adriano Prado Simão - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Representantes da Linha de Pesquisa "Processo de avaliação, prevenção, e reabilitação das
disfunções neuromusculares, cardiorespiratórias, vasculares e metabólicas":
 
                Giovane Galdino de Souza - Professor do Magistério Superior - Titular
                Luciana Maria dos Reis - Professor do Magistério Superior - Suplente
                Ligia de Sousa - Professor do Magistério Superior - Titular
                Tereza Cristina Carbonari de Faria - Professor do Magistério Superior - Suplente

Eduardo Costa de Figueiredo
Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação


